
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Самарской области гимназия города Сызрани 

городского округа Сызрань Самарской области 

(ГБОУ гимназия г. Сызрани) 

 

ПРИКАЗ 

от 2.09.2024№312 - од 

О назначении педагогов - наставников в ГБОУ гимназии г. Сызрани 

на 2024-2025 уч. год 

 

В соответствии со статьёй 48 «Обязанности и ответственность педагогических 

работников» Закона «Об образовании в Российской Федерации» № 273-ФЗ от 29.12.2012. 

г. и Положением о наставничестве ГБОУ гимназии г. Сызрани п. 2.2  Методики 

формирования и распределения фонда оплаты труда, а также заработной платы 

работников государственных общеобразовательных учреждений Самарской области, 

утвержденной постановлением Правительства Самарской области 23.08.2024 г. № 617 , с 

учетом положений коллективного договора ГБОУ гимназии г. Сызрани на 2024-2027 год, 

в целях организации целенаправленной помощи молодым специалистам ГБОУ гимназии 

г. Сызрани в их адаптации, в приобретении практического  опыта, создания условий для 

профессионального развития молодых специалистов, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить на период с 01.09.2024 г. по 31.08.2025 г. следующих педагогов-наставников: 

1.1. Сарычеву Екатерину Вячеславовну, учителя английского языка, наставником 

Редкозубовой Екатерины Александровны, учителя английского языка; 

1.2. Атласову Светлану Васильевну, учителя начальных классов, наставником Сарайкиной 

Алёны Андреевны, учителя начальных классов 

1.3. Бакланову Ольгу Михайловну, учителя химии и биологии, наставником Придановой 

Валерии Алексеевны, учителя биологии; 

1.4. Борисову Татьяну Геннадьевну, учителя английского языка, наставником Осиповой 

Ксении Антоновны, учителя английского языка 

1.5 Сарайкину Анну Николаевну, учителя начальных классов, наставником Белогорской 

Яны Евгеньевны, учителя начальных классов.  

 2. Педагогам — наставникам: Сарычевой Е.В., Атласовой С.В., Баклановой О.М.., 

Борисовой Т.Г., Сарайкиной А.Н., разработать дорожную карту профессионального 

развития. 

3. Зам. директора по УВР Сарычевой Е.В.: 

3.1 Организовать деятельность педагогов-наставников и молодых специалистов в 

соответствии с планами индивидуальной работы.  

3.2 осуществлять контроль деятельности педагогов-наставников. 

4. Установить педагогическим работникам: Сарычевой Е.В., Атласовой С.В., Баклановой 

О.М., Борисовой Т.Г., Сарайкиной А.Н. специальную надбавку за оказание помощи в 

работе с молодыми специалистами (наставничество) в размере 1000 (одна тысяча) рублей. 

5. Экономисту Керизь Е.В. производить начисление и выплату премии в соответствии с 

настоящим приказом на период с 01.09.2024 г. по 31.08.2025 г. Выплату премии 

вышеперечисленным педагогическим работникам производить пропорционально 

отработанному времени. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор ГБОУ гимназии г.Сызрани                                                 С.П. Ямолова 


		2024-09-02T17:51:21+0400
	00a150cf7983d585cb
	Ямолова Светлана Петровна




